
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0795 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 132/2014. 
CONTRATO Nº 344/2014. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em seguro 
automotivo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
PRAZO: até 19 de agosto de 2016. 
VALOR: R$ 327,30 (Trezentos e vinte e sete reais e trinta centavos). 
RECURSOS: n.º: 0710.1236400332.057 – 3.3.90.39.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 2651. 
 

Jacarezinho, PR, 26 de Agosto de 2015. 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2015 

PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
 

 
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTA ESPECIALIZADA – 
CIRURGIA GERAL E ANESTESIOLOGIA, PARA OS PACIENTES DO 
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, CONFORME MEMORIAL 
DESCRITIVO DO EDITAL. 
 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais). 

Recebimentos dos documentos: das 9h00min às 11h00min e das 
13h00min até as 17h00min, entre os dias 02/09/2015 a 
02/10/2015.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 
 

Jacarezinho, 02 de setembro de 2015. 
Fabio Júnior Soares 

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0795 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DECRETO Nº 5167/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.175 
de 17 de dezembro de 2014, Art. 5º, § I e II e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 149.796,47 (Cento e quarenta e nove mil e 
setecentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 
 

CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 
SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES.  

UNIDADE 0710 
Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  
0710.1236500082.061  

3.3.90.36.00 253 Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 104 – Demais Impostos Vinculados a 

Educação Básica – Exercícios Anteriores.   

     65.180,58        

3.3.90.36.00  Outros Serv. de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 103 – 5% Sobre Transferências 

Constitucionais – Exercícios Anteriores. 

                      
84.615,89 

TOTAL DO CRÉDITO 149.796,47       

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do art. 43, § 1º. Inciso I, da Lei Federal n. 

4.320, de 17 de março 1964. 

Superávit Financeiro do Exercício de 2014, na Fonte de Recursos Abaixo:  
 

104 Demais Impostos Vinculados a Educação Básica  
    65.180,58        

103 5% Sobre Transferências Constitucionais    84.615,89 

 TOTAL      149.796,47 

 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 02 de setembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 


